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Szavazat Százalék
Dr. Szántó Mihály (MSZP) 8.105 48,62
Komor Sándor (MDF) 4.706 28,23
Nagyné Dr. Kerekes Valéria 
(SZDSZ)

3.858 23,14

N yíracsád Ö nkorm ányzata köszönti a H ajdú-Bihar m egye  
polgárm estereinek I. konferenciájára érkezett vendégeket!

Választási eredmények
Az 1994. május 29-én megtartott országgyűlési képviselőválasztás második forduló egyéni 

jelöltek eredményei:
4. sz. Választókerület - Hajdúhadház
(melyhez Álmosd, Bagamér, Bocskaikért, Fülöp, Hajdúsámson, Nyíracsád, Nyíradony, 

Nyírábrány, Nyírmártonfalva, Téglás, Vámospércs, Újléta települések tartoznak)

A Választási Munkacsoport vezetője köszönetét fejezi ki a Szavazatszámláló Bizottság és 
munkacsoport valamennyi tagjának mindkét fordulóban végzett lelkiismeretes munkájáért.

A fénykép nem a helyszínen készült, hanem  a pápalátogatás alkalmával V arga GyÖrgyné
      jegyző
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Nyíracsádon
M eghívásunkat elfogadva 

Püspök Ú r m ind en szen tek  va
sárnap já t választo tta , hogy h í
vei közé jö jjön  szü lő falu jába, 
N yíracsádra . Egyházközségünk 
régi vágya volt m ár, hogy Püs- 
Pök U rat fogadhassa , ezért le l
kes k észü lődésse l gyakorolta a 
rózsafüzér tá rsu la t a  P üspökfo
gadó é n ek e t. A régi parók ia  
fe lú jítá sa  is gyorsabb tem pót 
vett. B eszélgettek  a  h ívek , hogy 
hogyan é s  m ikén t kedvesked 
hetnének  főpászto ruknak .

Az á lta lán o s  iskolások három  
liturg ikus én ek e t gyakoroltak 
he Szabó M ihályné tanárnő  ve
zetésével.

Püspök Ú r 1 /2  10  ó rakor é r 
kezett a  tem plom  udvarára , 
ahol rögtön köszöntötte  a  paro 
chus  é s  k edves  ö le lés  között 
em lékez te tte  já tszó tá rsa  Sásvá
ri György a  korai gyerm ekkor
ra, m ajd  a  kurrátor, a  pénztáros 
hek ísé rték  a  p a rók iá ra , aho l a  
környékbeli papság  m egérke
zéséig  a  pa róchussa l é s  c sa lá d 
jával beszé lge te tt el.

Nagyon kedves volt a  litu rg i
á ra  indu lva  a  koronát é s  p ász
torbotot tartó  fiúkhoz, ak iknek  
M egm agyarázta a  fe ladatukat. 
A m in isz tránsok , zászlóvivők 
után a  tem p lom ba vonult be a 
papsággal együtt. B evonulás 
közben a  rózsafüzértársu la t

én ek e  köszöntötte. M osolygós 
a rcca l m en t egész az am bonig, 
aho l a  kerü le ti e sp e re s : Sza
bo lcs Sándor Nyírlugosi paro- 
ch u s  köszöntötte, m ajd  az egy
házközség ku rráto ra: Koszt in 
D em eter, két gyerek: M écséi 
Nóra é s  E rdei K risztián v e rs
m ondássa l Ö rvendeztette meg. 
E zután  Dr. K atona G yula pol
g á rm ester ú r köszöntőjét h a ll
ga ttuk , am ely ikben  a  Pápaláto
ga tás  m egszervezésének  m u n 
ká já ra  is k itért.

A köszöntések u tán  m egható- 
do ttan  em lékezett Püspök  Úr 
a r ra  az u tolsó szen tm isére , 
am it Ő végzett a  régi k istem p- 
lom ban , aho l valam ikor Ot 
m egkereszte lték .

Egy p á r kedves szó u tán  az
tán  elkezdődött a  Püspöki litu r
gia.

A Püspöki igeh irde tés a  m in
denszen tek  vasá rnap jának  
a lapgondolatábó l indu lt ki. A 
„n ev es  szen tek ” , Apostolok, 
Nagy Szent Bazil, A ranyszájú  
Szent János , Szent M iklós és  
név te len  szen tek  m illiói é p íte t
ték  im ájukkal, e rén y es  c se le 
k ed etü k k el, em b ersze re te tü k - 
kel itt a  földön az Isten  o rszá
gát. N ekünk mai em berek n ek  
is, különösen keresz tényeknek  
ez a  szép  fe lada tunk , hogy 
erőnkhöz képest m egvalósítsuk

Isten  országát a  sa já t k ö rünk 
ben.

A  litu rg ia  b e fe jezése  e lő tt a  
parochus m egköszönte a  P ü s 
pök Ú rnak  a  lá toga tásá t, a  ta 
n ítá sá t é s  hogy im ájával, á ld á 
sáva l, tan ítá sáv a l m egújíto tt 
m inket, —  ahogyan a  régi p a 
rók iá t is föl leh e te tt ú jítan i, úgy 
mi is ú ju ltu n k  m ost —  aztán  
kérte  a  p a ro ch u s, á ld ja  m eg, 
szen te lje  m eg  az egyházközség  
szép en  fe lú jíto tt régi p a ró k iá 
já t, am ely  épü le t az egyházköz
ség  közösségi h ázakén t fogja 
szolgálni a  h íveket.

A Püspök  Ú r a  p apsággal a  
régi parók iához  vonult, e lv é 
gezte a  sze n te lé s  sz e rta rtá sá t, 
á ld á sad á s  u tán  az é lte tése k k el 
fejeződött be  a  litu rg ikus ü n 
nep lés.

A régi paró k ián  te ríte tt aszta l 
m elle tt találkozott é s  beszé lge 
te tt e l községünk  h íve ive l, az 
egyházközség é s  a  polgári kö
zösség  vezetőivel.

Püspök  Ű r m ege légedésse l 
fogadta szü lő fa lu ja  lakosa inak  
kedvességé t, sze re te té t. S zám á
ra  is b izonyosan em lék eze te s  
nap  m arad  az 1 9 9 4 -b en  N yíra
csádon  eltö ltö tt m ind en szen tek  
napi vasá rnap , m int ahogy az 
szám u n k ra  is az m arad .

Mező G yörgy

Bemutatjuk országgyűlési képviselőnket, 
Dr. Szántó Mihályt

1943-ban született Debre
cenben.

Nős, két gyereke van. Ál
talános és középiskoláit 
Debrecenben végezte.

Érettségi után nem vették 
fel az állatorvostudományi 
egyetemre, ezért a debrece
ni Vörösmarty termelőszö
vetkezetben állatgondozó 
lett.

1963-ban felvették erre az 
egyetemre, ahol 1968-ban 
kapott diplomát.

1969 októberétől Nyíráb- 
rányban dolgozik hatósági 
állatorvosként.

1981-ben szaporodásbioló
giai szakállatorvosi diplo
mát szerzett. 1983-tól Deb
recen II. kerületi főállator
vosi feladatait látja el. 
Tizenegy községben nyolc 
állatorvos felügyeletét végzi. 
Meggyőződése, hogy az

MSZP céljainak megvalósí
tása lehetővé teszi a lakos
ság élet- és munkakörülmé
nyeinek a javítását.

Ezért emberi és szakmai 
ismereteivel, felkészültsé
gével vállalhatja a választó- 
kerület lakosságának or
szággyűlési képviseletét.

Dr. Szántó Mihály megvá
lasztása után a H ajdú-Biha
ri Naplóban a következő 
nyilatkozatot tette:

A keleti régió felzárkózta
tása országos érdek is, h i
szen itt sem másodrangú ál
lampolgárok laknak.

A választókerület képvise
lőjeként nagy felelősséget 
érzek, hogy a lakosság jogos 
igényeit kielégítsem.

S mivel köztudott, hogy 
ezek komoly anyagi támoga
tás hiányában nem  valósul
hatnak meg, elsődleges fel
adatomnak tekintem  az ér
dekképviseletet.

A terület mezőgazdasági 
adottságai változók, nagy
részt gyenge a föld m inősé
ge, így az itt élő em berek
nek keményen meg kell 
dolgozniuk a létért.

Az itt élő em berek élni 
akarása ad erőt, hogy képvi
selni tudjam jogos elvárása
ikat.

Gőz József



1 9 9 4 .  évi XLV. törvény a hadigondozásról

A z  Országgyűlés  —  eleget 
téve a honvédelem ről szó ló  
1993. évi CX. törvény ren
delkezésének  — tiszte le tte l 
emlékezve meg a hadiesemé
nyek során tanúsított példás  
helytállás következtében hő
si halált halt, vagy megrok
kant katonákról, polgári la
kosokról és ezek hozzátarto
zó iró l, elism erve, hogy 
hadieredetű veszteségek a 
jelenben és a jövőben is be
következhetnek  —  figyelem 
mel a nem zetgazdaság kor
lá tozo tt teherbíró képessé
gére is  —  gondoskodása  
je lé ü l  a következő  törvényt 
alkotja:

I. Fejezet
HADIGONDOZÁSI

JOGOSULTSÁG

H adigondozottak

1. paragrafus. E törvényben 
megállapított feltételek alap
ján hadigondozásra jogosult 
az a Magyarországon élő ma
gyar állampolgár, aki

a) katonai szolgálat;
b) kötelező katonai előkép

zés;
c) légitámadás és hadműve

let;
d) visszamaradt robbanó

anyag felrobbanása
(a továbbiakban együtt: 

szolgálat) során vagy követ
keztében (a továbbiakban: 
következtében) testi épségé
nek vagy egészségének káro
sodása folytán hadieredetű 
fogyatkozást szenvedett (a 
továbbiakban: hadirokkant), 
továbbá akit hadigyámolt- 
ként, hadiözvegyként, hadi
árvaként, illetőleg hadigon
dozott családtagként kell 
gondozásba venni. (A továb
biakban együtt: hadigondo
zott.)

e) munkaszolgálat: közér
dekű vagy kisegítő munka- 
szolgálat (beleértve a kény
szerű munkaszolgálatot is), 
továbbá hadi vagy közérdekű 
munkára, illetőleg légoltalmi 
szolgálatra történő igénybe
vétel;

d) kötelező katonai előkép
zés: leventekötelezettség tel
jesítése;

e) légitámadás és hadműve
let: az ország területén vagy 
azon kívül lezajló légitáma
dás (beleértve a levegőből 
vagy a levegőben bekövetke
ző bármely légicsapást), ille
tőleg a következményeinek 
felszámolásával kapcsolatos 
tevékenység, továbbá bár
mely hadművelet (harci cse
lekmény);

f) visszamaradt robbanó
anyag felrobbanása: a hábo
rúból, megszállásból, fegyve
res konfliktusokból vagy 
ezekkel összefüggésben 
egyéb módon visszamaradt, 
illetőleg akár a megszállók, 
akár a fegyveres alakulatok 
által elhagyott robbanóanyag 
vagy robbanó szerkezet fel
robbanása, kivéve, ha a rob
banás hivatásszerűen (tűz
szerész) végzett mentesítés 
során történt;

g) hadieredetű fogyatkozás 
(hadirokkantak esetében): 
munkaképességet csökkentő 
testi vagy szellemi változás, 
megbetegedés, sérülés, vala
mint a szolgálattal össze nem 
függő fogyatkozásnak (fertő
zés, megbetegedés, szervezeti 
károsodás) a szolgálat foly
tán bekövektező súlyosbodá
sa;

h) veszteség: a hadigondo
zásra való jogosultságot meg
alapozó bármely hátrány.

A had irokkan tak  
járadékosztályba 

sorolása

legalább 25 százalékban, de 
50 százaléknál kisebb mér
tékben vesztette el munkaké
pességét.

(3) Az igényjogosultság 
alapjául szolgáló hadieredetű 
fogyatkozást és az általa oko
zott munkaképesség-csökke- 
nés mértékének vizsgálatát 
és megállapítását az Orszá 
gos Egészségbiztosítási Pénz
tár Országos Orvosszakértői 
Intézetének (a továbbiakban: 
OOSZI) a hadirokkant lakó
helye szerint illetékes elsőfo
kú orvosi bizottság végzi.

H adigyám olt

4. paragrafus. A hadirok
kant gyermeke hadigyámolt- 
nak minősül

a) a gyermek tizenhatodik 
életévének betöltéséig;

b) ha oktatási intézmény 
nappali tagozatán tanul, a ta 
nulmányok tartalmára, de 
legfeljebb a huszonötödik 
életév betöltéséig;

e) ha a gyermek az a) és b) 
pontban meghatározott idő
tartam  alatt tartósan meg
rokkan, ennek az állapotnak 
a tartam ára, a gyermek élet
korára tekintet nélkül, felté
ve, hogy munkaképességének 
csökkenése a 67 százalékot 
elérte.

H adiözvegy

5. paragrafus. (1) Hadiöz
vegy a szolgálat következté
ben meghalt személy, illetve 
a meghalt hadirokkant özve
gye, ha a házasságot a hadi
eredetű sérülés bekövetkezte 
előtt kötötték, illetőleg a há
zastárs halálakor már leg
alább 5 éve együtt éltek, vagy 
házasságukból gyermek szü
letett.

Fogalom -
m eghatározások

2. paragrafus. E törvény al
kalmazásában

a) katonai szolgálat:
1. az első vagy második vi

lágháborúban teljesített ha
diszolgálat (beleértve a hadi
fogságot és a közérdekű vagy 
kisegítő katonai munkaszol 
gálatot is), vagy

2. 1945. március 31. előtt 
hivatásos vagy nem hivatásos 
állományban teljesített bár
mely tényleges katonai (hon
védségi, légoltalmi, polgári 
védelmi, határőrségi) szolgá
lat (beleértve a fegyvergya- 
korlalot és lövészkiképzést 
is);

b) hadifogság: a szolgálat 
teljesítése közben bekövet
kező fogságba ejtés és fog
ságban tartás, beleértve az 
idegen haderő állal nem ka
tonai szolgálatot teljesítők 
fogságba ejtését, illetőleg 
polgári személyek elhurcolá
sát is, valamint ezek időtar
tamát;

3. paragrafus (1) Ahadirok- 
kantat a hadieredetű fogyat
kozás [2. paragrafus g) pont] 
által bekövetkezett munka
k ép e ssé g -c sö k k e n é sé n e k  
mértéke szerint I„ II., III., IV. 
és V. járadékosztályba kell 
sorolni.

(2) Az I. járadékosztályba 
tartozik az a hadirokkant, aki 
hadieredetű fogyatkozása 
következtében munkaképes
ségét teljesen, 100 százalék
ban elvesztette;

- a II. járadékosztályba tar
tozik az a hadirokkant, aki 
legalább 75 százalékban, de 
100 százaléknál kisebb m ér
tékben;

- a III. járadékosztályba tar
tozik az a hadirokkant, aki 
legalább 65 százalékban, de 
75 százaléknál kisebb mér 
tékben;

- a IV. járadékosztályba tar
tozik az a hadirokkant, aki 
legalább 50 százalékban, de 
65 százaléknál kisebb mér
tékben;

az V. járadékosztályba 
(arlozik az a hadirokkant, aki

(2) A külön élő, illetőleg az 
elvált házastárs hadiözvegy, 
amennyiben a bíróság a há
zastársát tartásdíj fizetésére 
kötelezte.

H adiárva

6. paragrafus (1) Hadiárva a 
szolgálat következtében meg
halt személynek, illetőleg a 
meghalt hadirokkantnak a 
gyermeke 4. paragrafusban 
meghatározott feltételek ese
tén.

(2) Hadiárva a gyermek ak
kor is, ha a bíróság a meghalt 
személyt, illetőleg a meghalt 
hadirokkantat — életében — 
az apaság megállapítása nél
kül tartásdíj fizetésére köte
lezte.

H adigondozott családtag

7. paragrafus. Hadigondo
zott családtag a szolgálat kö
vetkeztében meghalt sze
mélynek, illetőleg a hadirok 
kantnak az általa életében 
ténylegesen eltartott, 60.

évét betöltött, vagy legalább 
67 százalékban csökkent 
munkaképességű szülője, 
nagyszülője, testvére és fél
testvére.

A hadigondozásra jogosult
ság kizárása és megszűnése, 
egyes nemzeti gondozottak 
hadigondozottá történő á t
minősítése

8. paragrafus (1) Nem jogo
sult hadigondozásra:

a) aki rokkantságát szándé
kosan maga okozta;

b) az a hozzátartozó, aki a 
hadigondozott halálát szán
dékosan okozta.

(2) Az a nemzeti gondozás
ban részesülő személy, aki 
ugyanazon hátrány miatt e 
törvény feltételei szerint iga
zoltan hadigondozásra lenne 
jogosult — ha ez részére ked
vezőbb —, kérheti hadigon
dozottá történő átminősíté
sét és a továbbiakban a nem
zeti gondozásról szóló 1992. 
évi LII. törvény alapján őt 
megillető jogosultságok he
lyett e törvényen alapuló jo
gosultságoknak a részére tör
ténő megállapítását.

(3 )  Megszűnik a hadigondo
zásra jogosultság, ha

a) a hadiözvegy újból meg
házasodik, kivéve, ha hadi
rokkanttal köt házasságot. A 
szolgálat következtében meg
halt, illetve hadirokkantként 
elhunyt házastársára tekin
tettel feléled a hadigondo
zásra jogosultság, ha a hadi
özvegy újabb házasságában 
is megözvegyül;

b) a hadiárva, hadigyámolt 
betölti a 4. paragrafusban 
meghatározott életkort;

c) a hadigondozott meghal;
d) a hadirokkant munkaké

pességét egészen visszanyer
te, vagy munkaképesség
csökkenése 25 százaléknál 
kisebb mértékűvé vált;

e) a 4. paragrafusban meg
határozott mértékben meg
rokkant — és csak ennélfog
va jogosult — hadigyámolt és 
hadiárva munkaképesség - 
csökkenése a 67 százalékot 
már nem éri el.

(4) A hadigondozott a kö
rülményeiben bekövetkezett, 
a hadigondozási jogosultság
ra  kiható változást 8 napon 
belül köteles a hadigondozási 
hatóságnak bejelenteni.

II. fejezet
A HADIGONDOZOTTAK 

ELLÁTÁSA

Az ellá tás nemei
9. paragrafus. A hadigondo

zás állami feladat, amelynek 
során az ellátások és kedvez
mények jövedelmi értékha 
tárra tekintet nélkül illetik 
meg a jogosultat.

Egyösszegű térítés

10. paragrafus (1.) Az a ha
dirokkant, hadiözvegy és volt 
hadiárva, akinek az 1949. ja 
nuár 1 jc előtt megállapított 
hadigondozotti pénzellátását

ezen időpontot követően po
litikai okból megszüntették, 
az elmaradt pénzellátás kom
penzálására egyösszegű térí
tésre jogosult.

(2) A térítés mértéke:
I. járadékosztályba sorolt 

hadirokkant esetén 
250.000,- Ft,

II. paragrafus (1) A hadi
rokkantat havi rendszeres já 
radék (pénzellátás) illeti meg.

(2) A járadék havonkénti 
összege az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb össze
gének százalékban kifejezett 
mértéke.

I. járadékosztályba sorolt 
hadirokkant esetén 150 szá
zalék,

II. járadékosztályba sorolt 
hadirokkant esetén 135 szá
zalék,

III. járadékosztályba sorolt 
hadirokkant esetén 120 szá
zalék,

IV. járadékosztályba sorolt 
hadirokkant esetén 95 száza
lék,

V. járadékosztályba sorolt 
hadirokkant esetén 70 száza
lék.

(3) Ha a hadirokkant a ha
digondozotti pénzellátáson 
kívül (hadirokkant-járadék) 
nem rendelkezik egyéb jöve
delemmel, akkor a megfelelő 
járadékosztály szerinti pénz
ellátás havi összegét növelni 
kell az öregségi nyugdíj min
denkori legkisebb összegével.

(4) A járadékban részesülő 
hadirokkantat hadigyámolt 
gyermeke után a 4. paragra
fusban meghatározott felté
telek fennállása esetén neve
lési pótlék illeti meg. A neve
lési pótlék mértéke 
gyermekenként és havonta az 
öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 50 szá
zaléka.

Ápolási pótlék

12. paragrafus (1). Azt a ha
dirokkantat, aki orvosi szak- 
vélemény alapján mások 
rendszeres ápolására, gondo
zására szorul, a járadékon fe
lül havonként pótlék is meg
illeti.

(2) A pótlék mértéke a hadi
rokkant számára a l l .  parag
rafus (2) bekezdése alapján a 
folyósított hadirokkant já ra 
dék egyhavi összegének 40 
százaléka.

Hadiözvegyi já radék

13. paragrafus (1). A hadi
özvegyet havi rendszeres já 
radék illeti meg, amelynek 
összege az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb össze 
gének 75 százaléka.

(2) Ha a hadiözvegy a hadi
gondozotti pénzellátáson kí
vül (hadiözvegyi járadék) 
nem rendelkezik egyéb jőve 
delemmel, akkor pénzellátá
sát a l l .  paragrafus (3) be
kezdésében meghatározott 
módon növelni kell.

H adigondozott családtag 
já rad ék a

15. paragrafus (1) A hadi- 
gondozott családtagot havi 
rendszeres járadék illeti 
meg, amelynek összege az 
egyéb ellátástól függetlenül 
az öregségi nyugdíj minden
kori legkisebb összegének 30 
százaléka.

(2) Több jogosult esetén a 
járadék mindegyik jogosul
tat külön-külön megilleti.

(3) Hadigondozotti család
tagi járadékot testvér, fél
testvér részére csak a hadi- 
gyámoltra vonatkozó, a 4. 
paragrafusban meghatáro
zott feltételek fennállása 
esetén lehet megállapítani.

Tem etési hozzájárulás

16. paragrafus (1) A jára
dékban részesült hadirok
kant halála esetén — ha a te
metés nem közköltségen tör
tént — temetési hozzá
járulást kell folyósítani an
nak, aki igazolja, hogy a te
metés költségeit fedezte.

(2) A temetési hozzájárulás 
összege az I. járadékosztály
ba [11. paragrafus (2) bekez
désbe] sorolt hadirokkantat 
megillető kéthavi járadék.

T érítésm entes gyógyásza
ti ellá tás

17. paragrafus (1) A  hadi
rokkantat bármely betegsé
gével kapcsolatban térítés- 
mentesen illeti meg

a) orvosi alapellátás 
(gyógykezelés),

b) állami, önkormányzati 
intézményi ellátás (kórház, 
szanatórium, gyógyfürdő, 
terápiás ellátások),

c) fogászati ellátás,
d) állami, önkormányzati 

szociális intézményi ellátás.
(2) Az (1) bekezdésben 

meghatározott térítésmentes 
ellátásokra való jogosultság 
a hadigondozott egész
ségbiztosítási és nyugdíjjá- 
rulék fizetési kötelezettségét 
nem érinti.

Gyógyászati 
segédeszköz ellá tás

18. paragrafus. A hadirok
kant térítésmentesen jogo
sult a hadieredetű fogyatko
zása folytán használhatat
lanná vált vagy hiányzó 
testrészének mesterséges 
pótlására és azokra a gyó
gyászati segédeszközökre, 
mülábeipőre (a továbbiak
ban: gyógyászati segéd
eszköz), amelyekkel életvite
le, munkaképessége helyre
állítható vagy javítható. 
Térítésmentesen jogosult » 
gyógyászati segédeszköz ja 
vítására, valamint szükséges 
pótlására.

(fo ly ta tása  következik)



Új tornaterem  N yíracsádon Iskola - gyermek - család

M áju s 24 -én  nagy nap vo lt 
ű k ö zsé g i o k ta tá s i in tézm é
nyek, így  ó vo d á n k  é letében  
is. M in den  g yerek  iz g a lo m 
mal v á r ta  e z t a  napot. D r.

Szekeres A n ta l a megyegyü- 
lés elnöke ad ta  á t h iva ta lo
san a z ú jonnan az óvodáh oz  
ép íte tt to rn a term et. A  h iv a 
ta los köszöntések után a gye

rekek r ö v id  to rn abem u ta tó 
v a l köszönték meg ezt a  szép  
új létesítményt.

K épein k  a z  á ta d á s  n a p já n  
készültek.

Hogyan tanuljuk a történelmet?

Az ünnepélyes á tad á s résztvevői m egosztoznak az átvágott szalagon

A gyerekek boldogan veszik b irtokba az új to rna te rm et

A tö rtén e le m  könnyű  tantárgy , 
m e rt az  e se m é n y e k rő l va llo tt felfo
g á s  á lla n d ó an  változ ik , így m o n d 
h a tu n k  s z in te  b á rm it. N eh éz  ta n 
tárgy, m ert k é p te len sé g  m egjegyez
ni azt a  sok  évszám ot é s  e sem é n y t. 
I lyen , s  e h h ez  h aso n ló  tév es  fe lté 
te le zé se k  é ln e k , az  e m b e re k  fe jé 
h en . S a m ik o r az á lta lán o s  isk o lá 
so k  e lő sz ö r ta lá lk o zn ak  kü lön  ta n 
tá rg y k én t ve le  ö töd ik  o sz tá ly b an , 
^okan úgy go n d o lják  közü lük , hogy 
nem  is  kell ta n u ln i, m ert m á r  az 
ó rá n  m e g tan u ltu k .

Io rtén e tek k e l m á r  ta lá lk o z tak  az 
a lsó  tagozatos o lv asm án y o k b an  is , 
így ez  a s tu d iu m  nem  is  te lje sen  
ú j. Igaz a z  is , hogy ig yekszünk  a 
ta n ítá s i ó rák o n  k e zd e tb e n  já té k o 
san , k é ső b b  eg y re  ko m o ly ab b  fe l
a d a to k k a l e ls a já títta tn i az  ad o tt té 
m á t, d e  e z  n em  e lég . Itt c su p á n  
m e g ism erk ed n e k  a  tan u ló k  az  e s e 
m én n y e l, e lső d leg e sen  rögz ítik , az 
igazi m u n k a  a zo n b an  o tth o n  v á r r á 
ju k . Az e lső  ta n ítá s i ó rák o n  ugyan 

ta n u lju k  a  ta n u lá s  te c h n ik á já t is, 
e z  a zo n b an  c sa k  a k k o r vá lik  k é sz 
ség g é , h a  m in é l tö b b e t gyakoro l
já k .

M it kell teh á t te n n i, hogy s ik e re 
s e k  leg y en ek  a  tan u ló k  az  ó rá n ?

- Az ó rá n  figye ln i, az  a n y ag  fe l
d o lg o z ásá n a k  m e n e té b e  k é rd é se k 
kel é s  h o zzászó lásokkal b e k ap c so 

ló d n i. Az ó ra  végi ren d sze re z ésn é l 
rögz íten i a le g fo n to sab b  ö ssze fü g 
gések e t.

-  O tth o n  csu k o tt könyvvel fe l

idézn i az  ó rá n  h a llo ttak a t. Igyekez 
zen ek  a tan u ló k  m in é l tö b b  do lo g ra  
e m lé k e z n i, m ert am i ily en k o r 
e sz ü k b e  ju t ,  m á r  va ló sz ínű  nem  
fe le jtik  c l.

-  N y issák  k i a  könyvet, idézzék  

fel a  c ím e k  a la p já n  a k o ráb b an  ta 

n u lt e se m é n y e k e t (h e lyezzék  e l a 

k o rb a n  -  é v század , é v ez re d  s tb .)  

m ajd  nézzék  m eg  a m ai anyaghoz  

k ap cso lódó  kép ek e t.

Idézzék  fel a  k apcso la to t az  e s e 
m én y ek  é s  a  k é p ek , ra jzok , g ra f i
ku s  á b rázo láso k  között.

- O lv a ssá k  c l a z  eg ész  anyago t 

le g a láb b  kétszer, ha  van  rá le h e tő 

ség  h an g o sa n , ha n em  n ém án .

- Ezt követően  m o n d ják  e l h a n 

gosan  am it az e se m én y ek rő l m eg 

jeg y ez tek .

E lő b b  ré sze n k é n t é s  ny ito tt 

könyvvel, m a jd  az eg észe t ö n á lló 

an . (H a  van  rá  leh e tő ség , ezt h a ll

gassa  m eg  va lak i.)

E z a  sza k asz  szoko tt a  leg tö b b 
s z ö r  e lm a ra d n i,  p e d ig  e  n é lk ü l 
nem  s ik e re s  a rö g z íté s , s  m in d 
em e lle tt  fe jleszti a  k ife je z ő k ép e s 
ség e t is.

- I s m é te ljé k  á t m ég  e g y sze r az  
év sz á m o k a t, fo g a lm ak a t, n ev ek e t, 
ö ssz e fü g g é se k e t.

- K ész ítsék  e l az  írá s b e l i házi fe l
ad a to t.

-  M ásn ap  ta n ó ra  e lő tti szü n e tb e n  
rö v id en  is m é te ljé k  á t az  e lő ző ek 
b en  ta n u lta k a t.

N agyon  fon tosnak  ta r to m  a  ta n u 
lá s  á lta la m  ja v a so lt s o rre n d jé n e k  a 
b e ta r tá sá t.

S ezek  m e lle tt nagyon  lén y eg es  
n a p ila p o k  o lv a sá sa , 7 . ,  8 . o sz tá ly 
b an  h írm ű so ro k  n yom on  köv e tése  
te lev íz ió b an , rá d ió b a n .

S z in te  m in d e n  té m áh o z  a já n lu n k  
kö n yveket, a m e ly ek  kö lcsönöz
he tő k , vagy m e g v ásá ro lh a tó k .

H a  a  ta n u ló k  m eg n é z ik  a kö n y 
v e k b e n  ta lá lh a tó  k é p ek e t, e se tle g  
e l is  o lv a sn a k  egy -eg y  m eg je lö lt 
ré sz t b e lő le , so k k al tá jé k o zo tta b 
b ak  le szn ek .

E lső  p il la n tá s ra  ta lá n  h o sszú n a k  

tű n h e t e z  a  ta n u lá s i fo ly am at, ru 

tin n á  válva a zo n b an  sem m ik ép p e n  

sem  tö b b , m in t a  vég  n é lk ü li o lv a 

s á s ra  szá n t idő , s  m in d e n k é p p e n  

h a ték o n y ab b .

Jó  tanu lást!

Illés G abriella 
tö rténelem  ta n á r

Továbbtanulás szám okban
Az 1 9 9 3 /9 4 -e s  tan év  jú n iu s  10- 

é n  b e fe jező d ik . 4 5 8  g y e rek  k ap  b i
zo n y ítv án y t, k ö zü lü k  6 1 -e n  e re d 
m é n y e sen  b e fez ik  az  á lta lán o s  is 
ko lá t. S zám u k ra  kü lö n ö sen

je le n tő s  ez  a  ta n év zá ró  h isze n  e l 
b ú c sú z n a k  eg y m ástó l, az isko látó l 
é s  sze p te m b e rtő l új k özösségben  
kell ta n u ln iu k . A  fe lvé te li e lb e sz é l
g e té se k  az  e lm ú lt h ó n ap o k b an  
m e g tö rté n te k , m in d n y á jan  k é szü l
h e tn e k  a  n y á rra  é s  m a jd  az  ú j ta n 
év ijén  az  új is m e re te k  b e fo g ad ásá 
ra . A ta n u ló k  9 1 ,8 % -a —  5 6  fő 
k ív án  to v á b b ta n u ln i. M in dnyájan  
fe lvé te lt n y e rte k , te h á t h a  úgy te t
sz ik  1 0 0 % -o sa n  v e tték  az e lső  
ak ad á ly t. Igaz n em  m in d e n k i a  leg 
jo b b a n  vágyott isk o láb an  kép ezh e ti 
m ag á t. M in t is m e r t, m in d e n k i 3  
he ly e t je lö lh e te tt m eg  to v á b b ta n u 
lása  s zá n d é k áu l. 3 4  g y e rm ek  nyert 
fe lvé te lt a z  e lső  h e ly re  a  tanu lók  
l /5 - e .  11 ta n u ló  a m áso d ik  he lyen  
m eg je lö lt isk o láb a  k e rü lh e t, 6 -a n  a 
h a rm a d ik  h e ly re  ju to tta k  be . A 
tö b b iek  a M egyei Ö nko rm án y zat 

k o o rd in á ló  se g ítsé g é v e l ta n u lh a t
nak  tovább . U g y an is  az á lta lán o s  
isk o lák  m e g k a p ták  a zo k n ak  a  kö
zépfokú  is k o lá k n a k  a  jeg y zék é t, 
aho l m ég  to v á b b ta n u lás i le h e tő ség  
van. H ová  je le n tk e z te k  az id én  a 
n y íra c sá d i g y e rm e k e k ?  G im n á z i
u m b a  13  fő, a to v áb b tan u ló k  
‘2 3 ,2 %  -a ; szak k ö zép isk o láb a  15  fő, 
2 6 ,7 % ;  sza k m u n k á sk é p z ő b e  21  fő, 
3 7 ,5 % ;  sza k isk o lá b a  7 fő, 1 2 ,5 % .

M ivel n é h án y  sza k k ö zép isk o la  
g im n á z iu m i o sztá ly t is  in d ít (pl. 
P échy  M ihály , D ie n es) így az 
19 9 4 /9 5 -ö e  ta n é v b en  g im n áz iu m i 
o sz tá ly b an  2 0  ta n u ló  kezd i m eg  a

ta n u lá s t, a  to v áb b tan u ló  g y e rm e 
kek  3 5 ,7 % -a ;  szak k ö zép isk o la i 
o sztá lyba  m in d ö ssze  8  fő ta n u l. Az 
a lá b b i g im n á z iu m o k b a  n y e r te k  fe l
v é te lt: K ossu th , Jó k a i, R e fo rm á tu s , 
M edgyessy , Fazekas, C sokonai, R á 
kóczi G yörgy. E gy-egy  ta n u ló  m ű 
v észe ti sza k k ö z ép b e n  n y e rt k é p 
zést, szo b rász  ille tv e  zene i p á ly án . 
A szak k ö zép isk o láso k  közg azd asá 
g i, e le k tro n ik a i, veg y ip a ri, p e d ag ó 
g ia i, g é p já rm ű tc c h n ik a i sza k irá n y ú  
v égze ttséget s z e re z h e tn e k . M ilyen  
s z ak m ák a t k ív á n n a k  m e g ism ern i a 
s za k m u n k ásk ép ző b e  je le n tk ez ő k : 
g é p la k a to s , k a ro ssz é ria - la k a to s , 
el e k t rom  ű sze i é sz , v íz v eze té k -sze 
re lő , é le lm isz e r  e lad ó , kő m ű v es, 

vegy ic ikk  e lad ó , központi fű té s -s z e 
re lő , vas- é s  fém sze rk e ze t lak a to s, 

g é p já rm ű te c h n ik a i s ze re lő , á c s  á l l 
ványozó . (É rd e k e s ,  hogy sen k i 
n e m  je le n tk e z e tt g ázszere lő  s z a k 
m á ra .)  S zak isk o lák  sz ak ja i: h áz iasz - 
szony  kép zés , g azd ak ép zés . A g im 
náziu m i o sz tá ly o k b a  je le n tk e z e tt 
tan u ló k  fé lévi ta n u lm á n y i e re d m é 
nye  4 ,1 6  volt. A k itű n ő k  m e lle tt 
n é h án y  közep es  e re d m é n y ű  tan u ló  
is  je le n tk ez e tt e  k ép zési fo rm ára  (a 
g im n áz iu m b an  fe lsőfokú isko la i ta 

n u lm á n y o k  m e g k e zd é sé re  va ló  fe l
k é sz íté s  fo ly ik , a z  á lta lá n o s  m ű 
v e ltség  m e g a lap o zása  m e lle tt) .  R e 
m é ljü k  so k u k n ak  s ik e rü l m a jd  
a n n a k  id e jé n  d ip lo m á t sze re zn i, 
m ásfe lő l a  g im n áz iu m i é re tts ég i 
e lő b b -u tó b b  á lta lá n o s a n  e lte r je d t 
le sz . A s za k k ö z é p isk o lá b a  je le n t 
kezett tan u ló k  tan u lm án y i e lő m e 
n e te le  v a la m e ly e s t a la cso n y a b b . 
M egkérdez tük  végzős ta n u ló in k a t, 
v é lem én y ü k  s z e rin t m a m i a „ le g 

m e n ő b b ”  szak m a . S zav aza ta ik  
a la p já n  a s o rre n d : m en e d zse r, o r 
vos, au tó sz e re lő , jo g á sz , tan á r, k e 
re sk ed ő , m é rn ö k , e le k tro m ű s z e 
ré s z , k a ro ssz é ria la k a to s , g é p la k a 
tos. A  b ú c sú z ó  n y o lc a d ik o so k a t 
a rró l is  k é rd e z tü k , hogy fe ln ő ttk é n t 
m a jd  m i s z e re tn é n e k  le n n i. A 
s z a k m u n k á sk é p z ő b e  je le n tk e z e tte k  
m in d eg y ik e  a  vá la sz to tt szak o n  k í 
ván  m a jd  e lh e ly e z k e d n i, ha  m e g 
sz e re z te  a  sza k m u n k á sb iz o n y ít
ván y t. Ő k  azo k , a k ik  m á r  d ö n tö t
te k . (P ersze  a  sö re  m a jd  m ég  közbe 
szó lh a t, m u n k ae rő -ig én y , to v á b b ta 
n u lá s i , m á s  k ép zés i s z ü k sé g le tn e k  
m e g fe le lő en .)  H a so n ló  b e á llító d á -  
s ú a k  a  s z a k k ö z é p isk o lá b a  fe lv e t
tek , ők  az  a d o tt s z a k te rü le te n , vagy 
k ö rn y ék én  s z e re tn é n e k  é le tü k  so 
rá n  d o lgozn i. A g im n á z iu m i o sz 
tá ly b a  je le n tk e z e tte k  n eg y ed é n e k  
m ég  n in c s  k o n k ré t e lk é p z e lé se , a 
d ö n té s t a  g im n áz iu m i h e ly tá llá s tó l, 
e re d m é n y tő l te sz ik  függővé. É r te l 
m iség i p á ly á ra  k észü l 3 0 % - u k ;  é s  
sza k m á t k ív án  m a jd  é re tts é g i u tán  
v á la sz ta n i a le e n d ő  g im n a z is tá k  
4 5 % -a . Azt tu d a k o lv a , hogy mi 
m o tiv á lta  ő k e t az  a d o tt isk o la  v á 
la sz tá s á b a n  az  é le tm ó d o t, a  jó lé te t, 

az  é r té k e s  m u n k á t je lö lté k  m eg  v á 
la sz k é n t. 4 5  ta n u ló n a k  az  ö n e llá 
tá st, a  k o llég iu m i é le te t  is  m eg  kell 
szo k n ia ; e n n y ie n  n y e rte k  fe lv é te lt. 
5  fő n y o lc a d ik o s  n e m  k ív án  to 
v á b b ta n u ln i. R e m é ljü k , e lő b b - 
u tó b b  v a lam ily e n  k é p z é s b e n , hogy 
k ö n n y e b b e n  b o ld o g u lh a ssa n a k , ők 
is  ré s z e s ü ln e k  m a jd .

Vereb Csaba 
igazgató

Hol táborozhatnak a nyíracsádi gyerekek 1994.  nyarán?
T áb o r helve laborvezető időpont lé ts /ám tan u ló i befizetések

Kgervölsv M oczok Gyula július 11-17. 44 tó 3.500,- Ft
(iergclyiugornya löth G áborné július 11-17. 20 ló 2.000,- Ft
Kükülló D om bó 
( Rom ánia) Szabó Mihályné június 23-27. 28 fó 2.0(X),- Fi

Tiszadada Illés Gabriella június 31 - aug. 7. 40 fó 1.500,- Ft
D ebrecen citera 
tábor Kabály Ferenc augusztus 9-17. 15 fó 1.500,- Ft

Nalcncow,
I cngyclország Moczok Gyuláné július 31 - aug. 6. 26 l ó 2.000,- Ft

U szótan folyam Kiss József né jún. 20 - júl. 4 -ij; 80 ló 1.100. Ft



Ismét a szomszédban
M ájus: a tavasz k iteljesedé

sének hónapja.
Az önm aga m egújítására  

törekvő term észet felrázza a 
téli kényelemből az em bert 
is. A m adárcsicsergő, illatos 
verőfényben ő is szívesen fa 
kad dalra, perdül táncra.

K ülönösen a „N yíló akác” 
idején! így nevezték el a 
szom szédos rom ániai Érm i- 
hályfalván azt a  rendezvényt, 
am ely idén, a régi, többnapos

vásárokat idézve, négy napig 
tarto tt.

V alam ikor a Hortobágyról 
is ellátogattak  ide, most, m á
jus 29-én csak a  nyíracsádi- 
ny írábrányi néptánccsoport 
52 tagja v itte  el a határon  in
neni hangulatot.

A  fő téren  felállíto tt szabad 
téri színpadon, melyen szinte 
szünet nélkül dobogott a sok 
m agyar, rom án táncos láb, 
nagy szeretettel és sok-sok

tapssal fogadták m ieink sza t
m ári csárdását-verbunkját, 
tardonai karikázóját, palóc 
táncá t, látványos szőlőtapo- 
sóját, és a fiúk boszorkányos 
ügyességű kalapostáncát.

E  fellépési lehetőséget a 
több éve ta rtó  N yírábrány- 
É rm ihályfalva jó  testvérvá
rosi kapcsolata hozta létre.

Nagyon jól éreztük  m agun
kat, köszönjük a meghívást!

Ünnepi Könyvhét 1994.
A M agyar Könyvkiadók és 

Könyvterjesztők E gyesülete 65 . a l
kalommal rendezi meg az ü nnep i 
Könyvhetet.

Az ü n n ep i Könyvhét rendezvé
nyének ideje 1994. jú n iu s  2 . és  jú 
nius 5 . A hagyom ányoknak m egfe
lelően a könyvhét elsősorban a kor
társi irodalom  közreadásának 
ünnepe. A könyvhéten kapható lesz 
e lső kiadású , igényes szépirodalm i 
alkotás, valam int a hum án tudo
m ányok körébe sorolható kötetek 
első kiadásai.

A könyvhét évtizedes hagyom á
nyaira visszatekintő két antológia: 
a Szép Versek, valam int a Körkép 
is vásárolható. A könyvhét nyíra- 
csádi program ja:

- új könyvekből 5 0  százalékos 
kedvezm ényes könyvvásár a könyv
tárban,

- könyvtál ism ereti vetélkedő.

V e té lk e d ő  a  k ö n y v h é te n

Az iskolai tananyagban fontos he
lyet kapott az önm űvelés, az önálló 
ism ere tterjesz tés m egtanítása. Az 
ism ere tek  legnagyobb tárháza a 
könyvtár. A könyvtárhasználat, 
könyvtárism eret tanítása végigszövi 
valam ennyi osztály m agyar iroda
lom ó ráit, illetve az osztályfőnöki 
tananyagban is m egtalálható. A 
könyvtárat használni tudni kell, kü
lönösen az á ltalános iskolából elke
rü lő  nyolcadikosoknak, hiszen a 
tankönyben található anyagot bőví
teni kell, a felsőbb iskolákban ez 
alapvető követelmény. Ezért jutott 
az iskolai és  a községi könyvtáros 
a rra  a m egállapodásra, hogy ebben 
az évben a Könyvhét alkalm ából a 
nyolcadikosoknak m egrendezzük a 
könyvtárhasználati vetélkedőt. A 
három  nyolcadikos osztályból nyolc 
3  fős csoport versenyzett. A felada
tok változatosak voltak, elm életi és

gyakorlati je llegűek . A legérdeke
sebb  volt szám ukra a lexikonok, 
szótárak használata: melyik kézi
könyvben keresnél ism eretanyagot 
a megadott témához. A csoportok 
tagjai jól felkészültek. A követke
zőképpen alakult az eredm ény:

I. helyezést é rt el: 8 . b.: Ternován 
Erzsébet, Katona Ildikó, Illés 
Krisztina.

II. a 8. a.: G náj Zoltán, H egedűs 
Gábor, H orváth A ndrea. 8 . b.: 
Adám Ilona, Ternován Éva, H olhós 
Ildikó.

III. a 8 . b..: Kiss G abrie lla , G a- 
riscsák  Erika, W éninger H ajnalka.

IV. a 8. a.: Tamás Gergely, Ratku 
Ildikó, Bálega M ónika.

V. a 8 . c.: Hácz A ndrea, Horváth 
Anikó, Géczi Angéla.

Kövér Gáborné 
községi könyvtáros

Pintye Sándorné 
iskolai könyvtáros

Labdarúgás: első helyen a csapat
Lassan végéhez közeledik az 

1993/94. évi megyei II. osztályú 
labadarúgó bajnokság. Akik fi
gyelemmel kísérik a futballcsa
patunk szereplését, azok tud
ják, hogy a csapatunk az első 
helyen várja az utolsó három 
fordulót. Nagy eredmény ez, hi
szen csapatunk a várakozáson 
jóval felül szerepel ebben a ne
héz és nagyon erős csoportban. 
Ha a csapat meg tudja tartani 
az első helyét, akkor a község 
sportéletében történelmet ír, 
mivel községünk csapata még

soha nem szerepelt a megyei I. 
osztályban, amelyik most sike
rülhet. Ezt a szereplést köszön
hetjük a játékosok jó hozzáállá
sának és küzdeni tudásának, hi
szen több alkalommal vert 
helyzetből tudott felállni és ez 
nagyon nagy küzdeni tudásra 
vall. Az eredményt az teszi 
naggyá, hogy a játékosok kettő 
kivételével mind a községünk 
lakói, saját nevelésű játékosok, 
tehát a csapatot nem az úgyne
vezett légiósok viszik, hanem 
igazi csapat alakult ki közsé

günkben. Az ifjúsági csapatunk 
ahhoz képest, hogy a legfiata
labb, nagyon jól szerepel, az 5. 
helyen áll és ezt meg is tudja 
szerezni. Mindkét csapatunk
ban van elég lelkesedés és kitar
tás, hogy megvalósítsa álmát, a 
megyei I. osztályt. El kell még 
mondani, hogy ez a csapat meg
érdemelne egy jó pályái, mivel 
a megyében a mienk a leg
rosszabb talajú pálya. Remél
jük, hogy a közeljövőben ez is 
valóra válik.

Patalenszki József

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
a mezőgazdasági célú földhasznosításhoz 

kapcsolódó támogatás elnyerésére 
a társadalmi-gazdasági szempontból 

elmaradott és munkanélküliséggel 
sújtott településeken

A Területfejlesztési Alap fel
használásának részletes sza
bályairól szóló 169/1993. 
(XII. 2.) Korm. rendelet 11. 
§-ában kapott felhatalmazás 
alapján a környezetvédelmi és 
területfejlesztési, valamint a 
földművelésügyi miniszter az 
alábbi felhívást teszik közzé 
1994. évre a mezőgazdasági 
célú földhasznosításhoz kap
csolódó támogatás elnyerésé
re:

A támogatás célja: a mező- 
gazdasági földhasznosítás azo
kon a gazdasági-társadalmi 
szempontból elmaradott 
és/vagy munkanélküliséggel 
jelentősen sújtott települése
ken, ahol a településhez tarto
zó szántóterület átlagos 
aranykorona értéke nem ha
ladja meg a 17.00 AK/ha ér
téket.

A támogatásban részesíthe
tő települések jegyzékét a PÁ
LYÁZATI FELHÍVÁS 2. 
számú melléklete tartalmazza. 
A mezőgazdasági földhaszno
sítási támogatásra való jogo
sultság az 1993. január 1-jei 
állapotban megfelelő hivata
los földnyilvántartási adatok 
alapján került meghatározás
ra.

Az azóta történt esetleges 
változások az 1994. évi támo
gatási jogosultság szempont
jából nem vehetők figyelem
be.

A támogatásra azok a bel
földi és külföldi magánszemé
lyek, belföldi és külföldi jogi 
személyek, jogi személyiséggel 
nem rendelkező gazdálkodó 
szervezetek pályázhatnak, 
akik a kedvezményezett tele
püléseken külterületi szántó, 
kert, gyümölcsös, szőlő és 
gyep (rét-legelő) művelési ágú 
területen mezőgazdasági ter
melést, illetve művelést foly
tatnak (továbbiakban: mező- 
gazdasági földhasználók).

E pályázat szempontjából 
mezőgazdasági földhasználó 
lehet tulajdonos, bérlő vagy 
engedéllyel rendelkező ingye
nes földhasználó.

A támogatásra az a föld- 
használó jogosult, akinek (az 
igénylés időszakában) a tény
leges használatában van a ter
mőföld.

Ugyanazon földterületre egy 
évben csak egy jogosult támo
gatási igénye fogadható cl.

A tá m o g a tá s  fo rm á ja :  

vissza nem térítendő támo- 
galás.

A támogatás mértéke:
- szántó, kert, gyümölcsös, 

szőlő művelési ágak után: 
1850,- Ft/ha

- gyep (rét-legelő) után: 700 
Ft/ha

támogatás csak 5000 m2, il
letve az ezt meghaladó nagy
ságú területekre vehető igény
be.

A támogatási összeg kiszá
mításánál a területet egész 
hektárra kerekítve kell meg
határozni. A töredék hektárt 
4999 m2-ig kell hagyni, 5000 
m2 felett egész hektárra kell 
kerekíteni.

A kerekítést a szántó, a kert, 
a gyümölcsös és a szőlő mű
velési ágba tartozó területek
nél ezek összesített adataira, a 
gyep területénél pedig a rét és 
legelő együttes területére kell 
elvégezni.

A támogatás elnyerésének 
feltétele

hogy a pályázó a használatá
ban lévő földterületen mező- 
gazdasági termelést folytasson 
vagy a földről szóló törvény
ben előírt talajvédelmi, gyom
mentesítési és növényvédelmi 
követelményeket betartva 
gondoskodjon a termőföld 
termőképes állapotban tartá
sáról (ugarolás). A termőföld 
hasznosítását a jogi személyi
ségű földhasználók esetében 
az illetékes megyei földműve
lésügyi hivatalok, a magánsze
mélyek esetében a helyi ön- 
kormányzatok ellenőrzik.

A támogatás az 1. számú 
mellékletben közölt ADAT
LAP 3 példányban történő 
benyújtásával igényelhető.

Az ADATLAP-okat a jogi 
személyiségű földhasználók
nak (szövetkezeteknek, állami 
vállalatoknak, gazdasági t á r a 
ságoknak stb.) az illetékes 
megyei földművelésügyi hiva
talhoz, magánszemélyeknek a 
helyi önkormányzathoz kell 
benyújtani a felhívásban kö
zölt támogatási feltételek tel
jesülésének igazolása céljából.

Ha a pályázó által használt, 
illetve művelt terület több te
lepülés közigazgatási határá
hoz tartozik, az ADATLAP-ot 
településenként külön-külön 
kell kiállítani és benyújtani.

- Az ADATLAP igazolásra 
történő benyújtásakor a pá
lyázónak saját tulajdon esetén 
be kell mutatnia az általa 
használt területek tulajdoni 
lapját, bérelt területek esetén 
a bérleti szerződést, ingyenes 
művelés esetén pedig az in
gyenes művelésre vonatkozó

megállapodást, engedélyt, ha
tározatot stb., továbbá az ál
tala használt területekről ké
szített — helyrajzi szám sze
rint részletezett — kimu
tatást.

A pályázónak írásban kell 
nyilatkoznia arról, hogy a PÁ
LYÁZATI FELHÍVÁS-ban 
meghatározott hasznosítási, il
letve művelési kötelezettségé
nek eleget tesz.

Az ADATLAP-okat a tele
pülési önkormányzatoknál le
het beszerezni. Az ADAT
LAP-ot igazolás céljából e fel
hívás megjelenését követően 
folyamatosan lehet benyújta
ni. A támogatást az igazolt 
ADATLAP csatolásával 1994. 
július 31-ig lehet igényelni.

Az aláíró miniszterek a tá
mogatás folyósításának gyor
sított ütemű lebonyolítása ér
dekében felkérik az érintett 
önkormányzatokat a Terület- 
fejlesztési Alap kezelésére 
törvényi úton felhatalmazott 
Állami Fejlesztési Intézettel 
(ÁFI) való együttműködésre.

Az együttműködés kereté
ben a benyújtott pályázati 
ADATLAPOK egy-cgy példá
nyát magánszemélyek eseté
ben

a) a településlistán szereplő 
települések önkormányzatai 
igazolás és jóváhagyás után 
kéthetenként, 15-ét, illetve a 
hó végét követően összesítik 
és továbbítják a támogatási 
összeg kiutalása érdekében az 
ÁFl-hoz (1909 Budapest, Pf. 
216.) az összesítőben az ön
kormányzat számlaszámának 
és a számlavezető pénzintézet 
pénzforgalmi jelzőszámának 
megjelölésével,

b) az ÁFI a pályázatok be
érkezésétől számított 15 na
pon belül a támogatás össze
gét átutalja (a banki átfutás 
várható ideje kb. 10 nap),

c) az önkormányzatok a tá
mogatások kiutalását követő
en haladéktalanul gondoskod
nak annak a pályázók részére 
történő kifizetéséről a náluk 
maradó adatlapok, illetve 
összesítő alapján.

A jogi személyiségű pályá
zók pályázati ADATLAP-ju- 
kat az illetékes földművelésü
gyi hivatal igazolása, illetve jó
váhagyása után közvetlenül az 
ÁFl-hoz küldik (1909 Buda
pest, Pf. 216.) az ÁFI a pályá
zat beérkezését követő 15 
munkanapon belül a támoga
tási összeget a pályázati 
ADATLAP-on szereplő bank
számlára utalja. A formai hi
bás adatlapokat az ÁFI — hi
ánypótlás végett — teljesítés 
nélkül visszaküldi.
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